
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 5 . 1 0 . 2 0 1 5  № 471

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 26.06.2012 № 270

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 26.06.2014 № 270 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Назначение выплат субсидий на 
государственную поддержку сельскохозяйственного производства на 
территории Тульской области» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) абзацы 8, 9 пункта 11 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«постановлением правительства Тульской области от 20.08.2014 № 418 
«О предоставлении субсидий, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии из федерального бюджета и собственные доходы 
бюджета Тульской области, на развитие сельского хозяйства в Тульской 
области». («Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной 
информации» http://npatula.ru, 22.08.2014.);

постановлением правительства Тульской области от 21.05.2014 № 256 
«О предоставлении субсидий, источником финансового обеспечения которых 
являются собственные доходы Тульской области, на развитие сельского 
хозяйства Тульской области». («Сборник правовых актов Тульской области и 
иной официальной информации» http://npatula.ru, 22.05.2014.)»;

в) пункт 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Документы, необходимые для предоставления государственной

услуги, представляются в министерство лично или через законного 
представителя, в том числе с использованием электронных носителей и (или)

о о 4 е о о
"641821"989107"

641821989107

http://npatula.ru
http://npatula.ru


2

информационно-телекоммуникационных сетей, доступ к которым не 
ограничен определенным кругом лиц, включая информационно
телекоммуникационную сеть «Интернет»:

при посещении министерства;
через многофункциональный центр, в том числе с использованием 

электронных документов, подписанных электронной подписью в 
соответствии с требованиями Федерального закона «Об электронной 
цифровой подписи»;

иным способом, позволяющим передать в электронном виде 
документы;

г) в пункте 65 приложения к постановлению текст «заместителю 
председателя правительства Тульской области, курирующему сферу 
сельского хозяйства» заменить текстом «заместителю председателя 
правительства Тульской области -  министру природных ресурсов и экологии 
Тульской области»;

д) название подраздела 9 «Уведомление заявителя о принятом 
решении» раздела III приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«10. Уведомление заявителя о принятом решении».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


